

令和 7 年度
収 支 予 算 書

公益社団法人 全日本墓園協会

令和7年（2025）度正味財産増減予算書（前年度予算対比）

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

（単位：円）

科 目	本年度（A）	前年度（B）	増減（A－B）	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
（1）経常収益				
特定資産運用益	[400]	[400]	[0]	
特定資産受取利息	400	400	0	
受取入会金	[20,000]	[20,000]	[0]	
受取入会金	20,000	20,000	0	
受取会費	[19,800,000]	[20,100,000]	[△ 300,000]	
正会員受取会費	8,650,000	8,800,000	△ 150,000	（宗）西林寺御宿霊園（令和6年4月）退会
正会員受取特別会費	7,050,000	7,050,000	0	内訳別紙
賛助会員受取会費	4,100,000	4,250,000	△ 150,000	（株）ニチリョク（令和6年4月1日）退会
事業収益	[16,941,000]	[12,092,000]	[4,849,000]	
講習会事業収益	9,938,500	8,501,000	1,437,500	注1
通信教育事業収益	4,548,500	3,491,000	1,057,500	
受託事業収益	2,454,000	100,000	2,354,000	令和7年度 受託業務受注（名古屋市）
雑収益	[1,000]	[1,000]	[0]	
受取利息	1,000	1,000	0	
雑収益	0	0	0	
経常収益計	36,762,400	32,213,400	4,549,000	
（2）経常費用				
役員報酬	6,000,000	6,420,000	△ 420,000	
給料手当	8,987,400	8,993,200	△ 5,800	
退職給付費用	693,000	712,000	△ 19,000	
福利厚生費	2,398,000	1,883,139	514,861	
会場費	1,830,000	1,700,000	130,000	
会議費	375,000	275,000	100,000	
旅費交通費	2,294,380	1,291,780	1,002,600	墓地問題意見交換会（沖縄）予定（内訳別紙）
通信運搬費	1,119,896	1,249,896	△ 130,000	
消耗品費	530,000	400,000	130,000	
印刷製本費	1,370,000	1,320,000	50,000	
水道光熱費	204,000	204,000	0	
リース賃借料	1,677,960	1,651,583	26,377	
事務所賃借料	2,737,680	2,737,680	0	
租税公課	847,000	604,600	242,400	消費税（簡易課税方式選択による）
負担金	212,000	202,000	10,000	
諸謝金	959,548	803,500	156,048	
委託費	3,295,500	1,360,000	1,935,500	受託業務委託による
手数料	120,000	120,000	0	
褒賞費	150,000	150,000	0	

科 目	本年度 (A)	前年度 (B)	増減 (A-B)	備 考
渉外費	160,000	160,000	0	
図書購入費	230,000	230,000	0	
雑費	350,000	250,000	100,000	
経常費用計	[36,541,364]	[32,718,378]	[3,822,986]	
当期経常増減額	221,036	△ 504,978	726,014	
2. 経常外増減の部			0	
(1) 経常外収益			0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用			0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	221,036	△ 504,978	726,014	
一般正味財産期首残高	16,201,464	16,201,464	0	
一般正味財産期末残高	16,422,500	15,696,486	726,014	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	16,422,500	15,696,486	726,014	

注1) 講習会事業収益：今年度予算は、会場150名（昨年実績138名）オンデマンド受講者80名（実績75名）で作成。
 昨年の実績値には10年目更新者数は含めず（会場3名/オンデマンド2名）

令和7年（2025年）度正味財産増減予算書 内訳表
（2025年4月1日～2026年3月31日）

中科目	公益目的事業内訳表					法人会計 （管理費）	内部取引 控 除	令和7年度 予算合計 （A）	令和6年度 予 算 （B）	増 減 （A-B）	備 考
	公1 （講習会）	公2 （通信教育）	公3 （相談等）	共通	事業計						
I 一般正味財産増減の部											（配賦基準） 収益関係 ・正会員会費 公益事業に60% ・特別会費 公益事業に60% ・賛助会員会費 公益事業に50% 費用関係 ・直課又は従事時間比率により配賦
1. 経常増減の部											
（1）経常収益											
特定資産運用益	0	0	0	240	240	160		400	400	0	
受取入会金	0	0	0	12,000	12,000	8,000		20,000	20,000	0	
受取会費	0	0	0	11,880,000	11,880,000	7,920,000	0	19,800,000	20,100,000	△ 300,000	
正会員受取会費	0	0	0	5,190,000	5,190,000	3,460,000		8,650,000	8,800,000	△ 150,000	
正会員受取特別会費	0	0	0	4,230,000	4,230,000	2,820,000		7,050,000	7,050,000	0	
賛助会員受取会費	0	0	0	2,460,000	2,460,000	1,640,000		4,100,000	4,250,000	△ 150,000	
事業収益	9,938,500	4,548,500	2,454,000	0	16,941,000	0	0	16,941,000	12,092,000	4,849,000	
講習会事業収益	9,938,500	0	0	0	9,938,500	0		9,938,500	8,501,000	1,437,500	
通信教育事業収益	0	4,548,500	0	0	4,548,500	0		4,548,500	3,491,000	1,057,500	
受託事業収益	0	0	2,354,000	0	2,354,000	0		2,354,000	0	2,354,000	
その他相談等事業収益	0	0	100,000	0	100,000	0		100,000	100,000	0	
雑収益	0	0	0	600	600	400	0	1,000	1,000	0	
受取利息	0	0	0	600	600	400		1,000	1,000	0	
その他雑収益	0	0	0	0	0	0		0	0	0	
経常収益計	9,938,500	4,548,500	2,454,000	11,892,840	28,833,840	7,928,560	0	36,762,400	32,213,400	4,549,000	
（2）経常費用											
役員報酬	2,700,000	2,100,000	600,000	0	5,400,000	600,000		6,000,000	6,420,000	△ 420,000	
給料手当	2,337,110	2,007,450	1,147,730	0	5,492,290	3,495,110		8,987,400	8,993,200	△ 5,800	
退職給付費用	157,450	157,750	147,350	0	462,550	230,450		693,000	712,000	△ 19,000	
福利厚生費	559,533	559,533	519,567	0	1,638,633	759,367		2,398,000	1,883,139	514,861	
会場費	1,700,000	0	130,000	0	1,830,000	0		1,830,000	1,700,000	130,000	
会議費	0	70,000	0	0	70,000	305,000		375,000	275,000	100,000	
旅費交通費	527,707	527,707	504,764	0	1,560,178	734,202		2,294,380	1,291,780	1,002,600	
通信運搬具	350,000	250,000	10,000	109,896	719,896	400,000		1,119,896	1,249,896	△ 130,000	
消耗品費	200,000	200,000	80,000	0	480,000	50,000		530,000	400,000	130,000	
印刷製本費	720,000	250,000	0	0	970,000	400,000		1,370,000	1,320,000	50,000	
光熱水道費	46,920	46,920	44,880	0	138,720	65,280		204,000	204,000	0	
リース賃借料	385,931	385,931	369,151	0	1,141,013	536,947		1,677,960	1,651,583	26,377	
事務所賃借料	629,666	629,666	602,290	0	1,861,622	876,058		2,737,680	2,737,680	0	
諸謝金	715,000	44,548	150,000	0	909,548	50,000		959,548	803,500	156,048	
租税公課	0	0	0	847,000	847,000	0		847,000	604,600	242,400	
委託費	1,530,000	0	1,765,500	0	3,295,500	0		3,295,500	1,360,000	1,935,500	
支払手数料	27,600	27,600	26,400	0	81,600	38,400		120,000	120,000	0	
図書購入費	130,000	0	0	0	130,000	100,000		230,000	230,000	0	
負担金	0	0	0	0	0	212,000		212,000	202,000	10,000	
褒賞費	0	0	0	0	0	150,000		150,000	150,000	0	
渉外費	0	0	0	60,000	60,000	100,000		160,000	160,000	0	
雑費	67,647	67,647	64,706	0	200,000	150,000		350,000	250,000	100,000	
経常費用計	12,784,565	7,324,753	6,162,337	1,016,896	27,288,551	9,252,813	0	36,541,364	32,718,378	3,822,986	
当期経常増減額	△ 2,846,065	△ 2,776,253	△ 3,708,337	10,875,944	1,545,289	△ 1,324,253	0	221,036	△ 504,978	726,014	
2. 経常外増減の部											
（1）経常外収益								0	0	0	
経常外収益計								0	0	0	
（2）経常外費用											
経常外費用計								0	0	0	
当期経常外増減額								0	0	0	
当期一般正味財産増減額								221,036	△ 504,978	726,014	
一般正味財産期首残高								16,201,464	16,201,464	0	
一般正味財産期末残高								16,422,500	15,696,486	726,014	
II 正味財産期末残高								16,422,500	15,696,486	726,014	